Mem6paHHbIXn Hacoc

Anmartbl (7273)495-231
ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTtpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropog, (4722)40-23-64
bpAHck (4832)59-03-52
BnasmeocTok (423)249-28-31
Bonrorpag, (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHes (473)204-51-73
EkatepuHbypr (343)384-55-89
MBaHoBo (4932)77-34-06
WeBck (3412)26-03-58
MpkyTck (395)279-98-46

Poccun (495)268-04-70

NTG50

KasaHb (843)206-01-48
KanuHuHrpapa, (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemepogo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Jiuneuk (4742)52-20-81
Marnutoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93

HabepexHble YenHsbl (8552)20-53-41
HuxHwit Hosropog, (831)429-08-12

HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
Hosocubupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHbypr (3532)37-68-04
Mewsa (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[oHy (863)308-18-15
PazaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16

CankT-TMeTepbypr (812)309-46-40

Caparos (845)249-38-78
Cesacrononb (8692)22-31-93
Cumdeponons (3652)67-13-56

Kuprususa (996)312-96-26-47

http://nomad.nt-rt.ru || ndf@nt-rt.ru

N O M-A-D

CmoneHck (4812)29-41-54
Couu (862)225-72-31
Crasponosb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
Teepsb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsHOBCK (8422)24-23-59
Yoa (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
YennbuHck (351)202-03-61
Yepenosel, (8202)49-02-64
fipocnasnb (4852)69-52-93

KasaxcTaH (7172)727-132


http://nomad.nt-rt.ru/
mailto:ndf@nt-rt.ru

Pazmepsl

MM Al0HM
A 404 159
B 48 19
c 630 24.8
D 668 26.3
E 361 142
F 58 23
G 61 24
H 272 10.7
J 343 135
K 229 9.0
L 254 10.0
M 257 10.1
N 312 123
r 15 0.6
R 84 25

Gap
81 | "(20)l34] E s ‘moTpe6aenne Bolayxa
o R o Ll m3fac

(60)[102]

(80)[136]

(100)[170]

- {76] [151]. [2-27]. [303] | [378] [454] [530] (606]

N/MUH




MpousBoauTenbHocTb Make. 617 n/MuH. MpoToyHas YacTb: antoMuHKi (A), HepxasetoLas cTanb (S), YyryH
(W), nonunponwunex ¢ rpadputom (P), anactoMepbl peavHa u Tepmoanactonnactbl (TPE). KOHCTpyKuums 1
XapakTepucTtukm HacocoB mogenein Nomad NTG50, Wilden T8, Wilden TZ8 1 Wilden M8 naeHTWYHbI, 3anacHble
4acTn B3anMoO3aMeHAEMDbI.

NTG50 RUBBER-FITTED




NTG50 RUBBER-FITTED

Item Description Qty. Part Number
1 Air Valve Assembly 1 N08-2012-07
3 Air Valve End Cap w/ Guide 1 N08-2332-01
4 Pressure Differential Cap 1 N08-2301-01
5 Air Valve Snap Ring 2 N08-2651-01
6 Air Valve Cap O-ring 2 N08-3201-52
10 Air Valve Gasket 1 N08-2600-52
11 Air Valve Screw 5/16" - 18 x 2 1/4" 4 N08-6000-08
12 Center Block 1 N08-3100-01-225
13 Center Block TRACKER™ Seal 7 N08-3210-77-225
14 Block Gasket 2 N08-3520-52
15 Shaft 1 N08-3800-03-07
16 Outer Piston 2 N08-4550-01
17 Inner Piston 2 N08-3700-01
18 Air Chamber 2 N08-3650-01
19 Air Chamber Screw 3/8" - 16 x 4" 3 N08-6200-08

20 Air Chamber Cone Nut 3/8" - 16 3 N08-6550-08
21 Liguid Chamber 2 N08-5000-01
22 Discharge Manifold 1 N08-5021-01
29 Inlet Manifold 1 N08-5080-01
30 Diaphragm - Neoprene 2 N08-1010-51
31 Valve Ball - Neoprene 4 N08-1080-51
32 Valve Seat - Neoprene 4 N08-1120-51
33 Large Clamp Band Assembly 2 N08-7300-08
34 Large Carriage Bolt 3/8" - 16 x 3" 4 N08-6120-08
35 Large Hex Nut 3/8" - 16 4 N08-6420-08
36 Small Clamp Band Assembly 4 N08-7100-08
37 Small Carriage Bolt 5/16" - 18 x 1-3/8" 8 N08-6050-08
38 Small Hex Nut 5/16"-18 8 N08-6450-08

Muffler (Not Shown) 1 N08-3510-99

NTG50 RUBBER-FITTED 316 S.S.

16 Quter Piston 2 N08-4550-03
21 Liguid Chamber 2 N08-5000-03
22 Manifold 1 N08-5021-03
29 Inlet Manifold 1 NO08-5080-03
33 Large Lamp Band Assembly 2 N08-7300-03
34 Large Carriage Bolt 3/18" - 16 x 3/8" 4 N08-6120-03
35 Large Hex Head Nut 3/8" - 16 4 N08-6420-03
36 Small Clamp Band Assembly 4 N08-7100-03
37 Small Carriage Bolt 5/16" - 18 x 1-3/8" 8 N08-6050-03
38 Small Hex Head Nut 5/16" - 18 x 1-3/8" 8 N08-6450-03




MpounsBoauTenbHocTb Makce. 617 n/MuH. MpoToyHas YacTb: antoMuHui (A), HepxasetoLas cTtanb (S),
anactomepbl TednioH (PTFE). KOHCTpYKLMSi 1 XxapaKTepucTuku HacocoB Mogeneit Nomad NTG50, Wilden T8 n
Wilden TZ8 naeHTUYHbI, 3anacHble YacTu B3aMO3aMeHsIEMbI.

NTG50 PTFE-FITTED

PTFE Assamily

NOTE: PTFE diaphragm models assembled with
PTFE gasket kit at factory (not shown).




NTG50 PTFE-FITTED

ltem Description Qty. Part Number
1 Air Valve Assembly NO08-2012-07
3 Air Valve End Cap w/ Guide N08-2332-01
4 Pressure Differential Pump N08-2301-01
5 Air Valve Snap Ring N08-2651-01
6 Air Valve Cap O-ring N08-3201-52
10 Air Valve Gasket N08-2600-52
11 Air Valve Cap Screw 5/16" - 18 x 2 1/4" NO8-6000-08

12 Center Block

NO08-3100-01-225

13 Center Block TRACKER™ Seal

N08-3210-77-225

1

1

1

2

2

1

4

1

7
14 Block Gasket 2 NO08-3520-52
15 Shaft 1 N08-3820-03-07
16 Shaft Stud 1/2" - 20x 1 - 7/8" 2 N08-6152-08
17 Outer Piston 2 NO08-4600-01
18 Inner Piston 2 N08-3750-01
19 Air Chamber 2 NO08-3650-01
20 Air Chamber Screw 3/8" - 16 x 3 - 9/16" 3 N08-6200-08
21 Air Chamber Cone Nut 3/8" - 16 3 N08-6550-08
22 Liquid Chamber 2 N08-5000-01
23 Discharge Manifold 1 N08-5021-01
24 Inlet Manifold 1 N08-5080-01
25 Diaphragm 2 NO8-1010-55
26 Back-up Diaphragm 2 NO08-1060-51
27 Valve Ball 4 N08-1080-55
28 Valve Seat 4 N08-1121-01
29 Large Clamp Band Assembly 2 N08-7300-08
30 Large Carriage Bolt 1/2" - 13 x 3 1/2" 4 N08-6120-08
31 Large Hex Nut 1/2" -13 -+ N08-6420-08
32 Small Clamp Band Assembly 4 N08-7100-08
33 Small Hex Head Cap Screw 5/16"-18 x 1-3/8" 8 N08-6050-08
34 Small Hex Nut 5/16" -18 8 N08-6400-08
35 PTFE Valve Seat O-Ring 4 N08-1200-55

Muffler (Not Shown) 1 N08-3510-99
NTG50 PTFE-FITTED 316 S.S.

11 Air Valve Cap Screw 5/16" - 18 x 2-1/4" 4 N08-6000-03
17 Quter Piston 2 N08-4600-03
22 Liguid Chamber 2 NO08-5000-03
23 Discharge Manifold 1 N08-5021-03
24 Inlet Manifold 1 N08-5080-03
28 Valve Seat 4 N08-1121-03
29 Large Clamp Band Assembly 2 N08-7300-03
30 Large Carriage Bolt 1/2" - 13 x 3-1/2" 4 NO08-6120-03
31 Large Hex Nut 1/2" - 13 4 N08-6420-03
32 Small Clamp Band Assembly - NO08-7100-03
33 Small Clamp Hex Cap Screw 5/16" - 18 x 1-3/8" 8 NO08-6050-03
34 Small Hex Nut 5/16" - 18 8 N08-6400-03




NTGS0 (TPE NTGs0 (PTFE

Tun npuBoga: nHeBMaTUYECKUI |

Pasmep BcacbiBatoLlero / HarHeTaTesibHOro
naTpy6ka, MM (Zonm): 51 (2") FNPT
Mo ueHTpy
PacnonoxeHne naTpybKoB: Mo ueHTpy rOpu3oHTasIbHOEe
NPT / BSP / TRI-CLAMP / NPT / BSP / TRI-
Tun noAKNOYEHUS: Flange CLAMP
Paamep oTBepcTus cxxaToro Bo3gyxa, Mm
(aroim): 19 (3/4")
534, kop F gnadparma
[Mpon3BoAUTENBHOCTb, MaKC. JI/MUH.: 617 noJsiHoro xopa - 617
[aBneHune, Makc. 6ap: 8.6
06beM nNpoaykTa, 1 Xoa/NNTp: 2.69 1.51
[aBneHune nogaBaeMoro Bo3ayxa, Makc., 6ap: 8.6
[MoTpebneHue Bo3ayxa, Makc., HM3/4ac: 170.0
BcacbiBaHuWe «B Cyxyto», MaKc., M.: 6.4
BcacbiBaHue «noj 3aiMBOM», MaKc., M.: 9.5
6.35 (1/4"), kop 50
Pasmep TBepAbIx YacTuL, MaKc., MM: komnnekTauusa «Stallion» - 19 6.35(1/4")
3BYKOBOE JlaB/iEHNE YTOYHSANTE YTOYHSINTE

Neoprene oT-17.8 go +93.3, Buna-N o1 -12.2 go +82.2,

EPDM ot -51.1 po +137.8, Viton® ot -40 no +176.2,

Santoprene® ot -40 go +107.2, Polyurethane ot +12.2 fio

+65.6, Hytrel® o1-28.9 no +104.4, PTFE o1 +4.4 pio
[unanasoH paboymx TemnepaTtyp, C: +104.4

CTshxKa Kopryca: Ha xomyTax

AntoMUHWMIA (A), HEpX. cTanb

316SS (S), uyryH (W),

nonunponunex c rpadbmMTom AntoMuUHMiA (A), HepX.
MaTepuan npoToYyHas YacTu: (G) ctanb 316SS (S)

AntoMUHWMIA (A), HEPX. CTanb

316SS (S), uyryH (W),

NOSIMNPONUIEH C rpaduUTOM AntoMuHMiA (A), Hepx.
MaTtepuan Bo3ZyLUHON KaMepbl: (G) ctanb 316SS (S)

AntoMmuHuia (A),

nonunponunet (P),

NoAUNPOMNUIIEH C rpatnUToMm AntoMuHmii (A),
MaTtepuan LeHTpanbHoOro 6aoka: G) nonunponunex (P)
JlaTyHb (B), monunponuieH c
MaTepuan BO3AyLIHOro MexaHu3ma: rpatuTom NatyHb (B)

Neoprene (NE), Buna-N (BN),
Viton® (VT), Santoprene®
(SN), Nordel® (EPDM),
Polyurethane (PU), Hytrel®
Matepuan guadparm: (FG) TednoH (PTFE)
TednoH (PTFE), Neoprene
(NE), Buna-N (BN),
Santoprene® (SN), Viton®
(VT), Nordel® (EPDM),
MaTepuan WwapuKoBbIX K/lanaHoB, onuus Polyurethane (PU), Hytrel®
NenecTKOBbIE KflanaHa: (FG) TednoH (PTFE)




AntomuHuii (A),
HepxaBetoLas ctanb (S),
Neoprene (NE), Buna-N (BN),
Viton® (VT), Santoprene®
(SN), Nordel® (EPDM),
Polyurethane (PU), Hytrel®

AntoMuHmi (A),
HepykaBetoLas cTanb

MaTepuan cegen knanaHos: (FG), nonunponuneH (P) (S)

MaTtepuan npoknajok cefien KnanaHoB: TednoH (PTFE), Buna-N (BN) TednoH (PTFE)
BbicoTa / LUnpuHa / Fny6buHa, Makc., MM. 668 /404 / 343 668

Bec, antomMuHui, Kr. 33

Bec, BbICOKONPOYHbIN YYryH, K. 49 -

Bec, HepX. cTanb, Kr. 51

MOJeJlb MaTepuan KnarnaHa MaTtepunan MEMépaHbI

NTG50/AAAB/NE/NE/NE/B HeonpeH (NE) HeonpeH (NE)
NTG50/AAAB/BN/BN/BN/B
NTG50/AAAB/ND/ND/ND/B
NTGS50/AAAB/VT/VT/VT/B
NTG50/AAAB/SN/SN/SN/B
NTG50/AAAB/TF/TF/ATF/B
NTG50/AAAB/FG/FG/FG/B
NTG50/AAAB/PU/PU/PU/B

HuTpun (BN)
EMAM (ND)
BUTOH (VT)
caHTonpeH (SN)
TednoH (TF)

HuTpun (BN)
EMAM (ND)
BUTOH (VT)
caHTonpeH (SN)
TednoH (TF)
xautpen (FG) xanTpen (FG)

nonuypetaH (PU) nonuypetaH (PU)

Anmarbl (7273)495-231
ApxaHresbek (8182)63-90-72
ActpaxaHb (8512)99-46-04
bapHayn (3852)73-04-60
Benropog, (4722)40-23-64
BpAHCcK (4832)59-03-52

KasaHb (843)206-01-48
KanuuuHrpag (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemeposo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90

HoBoky3HeLk (3843)20-46-81
HoBocunbupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeH6ypr (3532)37-68-04
MNewsa (8412)22-31-16

CmosieHck (4812)29-41-54
Couu (862)225-72-31
Crasponosb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53

BnasmsocTok (423)249-28-31
Bonrorpag, (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73

KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
JNluneuk (4742)52-20-81
Marnutoropck (3519)55-03-13

Nepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[oHy (863)308-18-15
Psa3saHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16

Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbAHOBCK (8422)24-23-59
Va (347)229-48-12

EkaTtepuHbypr (343)384-55-89
WBaHoBso (4932)77-34-06
WeBck (3412)26-03-58
WpkyTck (395)279-98-46

Mocksa (495)268-04-70

MypmaHck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HuskHuit Hosropog, (831)429-08-12

CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40
Capatos (845)249-38-78
Cesacrtononb (8692)22-31-93
Cumbeponons (3652)67-13-56

Xabaposck (4212)92-98-04
YensbuHck (351)202-03-61
Yepenosey, (8202)49-02-64
fipocnasnb (4852)69-52-93
Poccun (495)268-04-70

Kuprusua (996)312-96-26-47 KasaxcraH (7172)727-132

http://nomad.nt-rt.ru || ndf@nt-rt.ru



http://nomad.nt-rt.ru/
mailto:ndf@nt-rt.ru

